
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                      

 

 

 

LICEO STATALE “S. PIZZI” 
P.zza Umberto I – 81043 CAPUA CE – tel.0823961077  Fax 0823625640 

C.F. Istituto 93034560610 - E-mail cepm03000d@istruzione.it – cepm03000d@pec.istruzione.it 
 

 

DELIBERA DEL COLLEGIO DEI DOCENTI 

VERBALE N. 4 DEL 24.02.2023 

 

 

Oggi 24 Febbraio 2023, alle ore 16,00 su invito del Dirigente Scolastico, si riunisce il Collegio dei docenti nell’Aula a tal 

uopo predisposta del Liceo “S. Pizzi” di Capua, per deliberare in merito al seguente o.d.g.: 

…omissis…. 

5.   PNRR - investimento 3.2 “scuola 4.0”, finanziata dall’unione europea – next generation EU – azione 1 – next generation 

classrooms: deliberazione in merito; 

….omissis…. 

Risultano assenti i proff. Boccia R.,Cariello M, Carrillo A, Cepparulo G., Cerbone M., Coppola N., de Chiara M., De Rosa 

E., Di Lillo A., Di Tella A., Esposito B., Esposito I, Fernandez Munoz M., Feroce M.,., Fresella M., Galeone C., Ianniello 

G., Inella A, Iorio L., Lombardi F., Mezzullo A., Negro R., Pacilio C., Petriccione F., Pirozzi L., Raiola S., Rauso M., Reale 

T., Ricciotti A., Russo A.M.R., Russo M.A., Zacchia R.       
Il Dirigente scolastico, dopo aver dichiarato aperta la seduta ed avendone riscontrata la validità legale, designa la prof. 

Stefania Sario, in qualità di collaboratore del Preside, a redigere il relativo verbale. 

…omissis… 

5. PNRR - investimento 3.2 “scuola 4.0”, finanziata dall’unione europea – next generation EU – 

azione 1 – next generation classrooms: deliberazione in merito. 
Il dirigente scolastico relaziona in merito all’ azione del PNRR intitolata Classroom ed in particolare illustra le modalità di 

composizione del gruppo di progettazione e la progettazione di massima che il gruppo di lavoro ha predisposto e che dovrà 

essere inviata entro il 28 febbraio. 
Il Collegio dei docenti,  
Sentita la relazione del dirigente scolastico; 
VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015;  
VISTO il CCNL vigente; 
VISTI i documenti strategici di quest’Istituzione scolastica; 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0;  
VISTO il Decreto Ministeriale 161 del 14/6/2022 ed il “Piano Scuola 4.0”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 218 dell’8/8/2022 con l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea – Next 

generation EU – Azione 1 – Next Generation Classrooms, che assegna risorse al Liceo “S. Pizzi” di Capua per l’ importo 

di euro 267.697,36; 
VISTE le Istruzioni operative – Investimento 3.2: Scuola 4.0 (D.M. 161/2022) prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

Istituto Magistrale " SALVATORE PIZZI " - C.F. 93034560610 C.M. CEPM03000D - AB4EE84 - SEGRETERIA

Prot. 0002703/U del 08/05/2023 11:33



 

 

 

TENUTO CONTO degli incarichi ricoperti e delle competenze specifiche del personale docente ed ATA in servizio presso 

questo Istituto; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 1.9.2022 verbale n. 1, relativa a “Piano Nazionale Ripresa e Resilienza:  

creazione di una commissione di coordinamento per  l’ attuazione delle misure”; 
 

DELIBERA   

 

- di approvare la composizione del gruppo di progettazione così costituito:  
 

NOME RUOLO NELL’ISITITUZIONE SCOLASTICA 

CARAFA Enrico Dirigente Scolastico e coordinatore del Team 

MARCONE Annunziata Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

SARIO Stefania Collaboratore del dirigente scolastico 

CEPPARULO Giuseppe Animatore digitale  

SICILIANO  Gabriele Componente Team digitale 

DE CHIARA Maria Componente Team digitale 

BOCCIA Raffaelina Componente Team digitale 

D’ ABROSCA Giovanna Componente Team digitale 

D’AGOSTINO Anna Componente Team digitale 

RICCIARDELLA Giovanna Referente PTOF, NIV, PDM 

 
- di approvare la designazione del Dirigente scolastico quale responsabile e coordinatore del Team; 
- di approvare il progetto così come predisposto dal gruppo di progettazione ed illustrato dal dirigente scolastico, 

condividendone le finalità e gli obiettivi. 
Il Collegio dei docenti,  
considerato il possesso delle competenze richieste, anche in relazione ai compiti che già esercitano all’interno dell’ 

istituzione scolastica nei processi di innovazione digitale  (componenti del team digitale),  
acquisita la disponibilità degli stessi a svolgere l’ incarico, 
approva all’ unanimità dei presenti l’ individuazione dei sottoelencati docenti componenti il team digitale, ai fini della 

predisposizione della progettazione esecutiva.  
 

CEPPARULO Giuseppe Animatore digitale  

SICILIANO  Gabriele Componente Team digitale 

DE CHIARA Maria Componente Team digitale 

BOCCIA Raffaelina Componente Team digitale 

 

…omissis… 

Non essendovi altri punti all’ o.d.g. la seduta termina alle ore 17.00, del che è verbale. 
 

Il Segretario       Il Presidente 

F.to Prof.ssa Stefania Sario                                                              F.to Prof. Enrico Carafa 

 

                                                                                                                                   PER COPIA CONFORME 

                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

   Prof.Enrico CARAFA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


